
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 1/17

 

Aviso de dispensa de licitação 
O Município de Nova Londrina, convida os interessados a apresentarem proposta na 
dispensa de licitação (dispensa por limite (art. 75, II)), cujo recebimento ocorrerá na 
forma Eletrônico (via email). 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 160/2024 
☑ MODALIDADE dispensa por limite (art. 75, II) 
☑ N° 

PROCEDIMENTO 50/2024 
☑ 

OBJETO 

Prestação de serviços complementares de saúde relativos a consultas 
especializadas nas áreas que apresentam vazio assistencial na região do 
CISAMUNPAR, para atendimento de pacientes do sistema público de 
saúde. 

☑ VALOR R$ 22.960,00 
☑ 

FONTE DE 
RECURSO 

070011030100162032 3390390000 Fonte 1018 – Outros serviços de 
terceiros – Pessoa Jurídica; 070011030100582053 3390390000 Fonte 379 
– Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica; 070011030200192040 
3390390000 Fonte 369 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica; 
070011030200192042 3390390000 Fonte 303 – Outros serviços de 
terceiros – Pessoa Jurídica; 070011030200192063 3390390000 Fonte 379 
– Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica    

☑ CARACTERISTICA Tradicional (Contrato) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO Menor preço 
☑ ADJUDICAÇÃO por grupo 
☑ MÉTODO DE 

REALIZAÇÃO Eletrônico (via email) 
II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ INGRESSO NA 

DISPENSA Até às 08h00m do dia 07/10/2024 
III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 
certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME e EPP 
IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 
ACESSO À ÍNTEGRA DO TERMO DE REFERÊNCIA 
A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 
PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi
na=1 

INGRESSO NA 
DISPENSA 

O ingresso na dispensa se dará através do envio da proposta e 
documentos de habilitação exclusivamente através do email 
janaina@novalondrina.pr.gov.br até a data prevista neste aviso 

 
Nova Londrina, 30 de setembro de 2024 

 
 

CESAR ZORZI 
SECRETARIA ESTRATEGICA DE SAÚDE 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 2/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 436/2024
30 de setembro de 2024

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PUBLICO
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e

Considerando o protocolo sob nº 2277, de 30 de setembro de 2024;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, Servidora Pública Municipal Natalia Milena

Aguiar Campos de Souza , portadora da cédula de identidade RG nº 12.xxx.xxx-2 -

SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo

do Município de Nova Londrina, admitida em 15 de fevereiro de 2022, pelo Decreto

nº 066/2022, no Cargo de Professora.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos em
01.10.2024, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 30 DE SETEMBRO DE 2024.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 3/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 105/ 2024
ASSUNÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO

30 de setembro de 2024

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando a exoneração da servidora pública municipal
Natalia Milena Aguiar Campos de Souza – Decreto Municipal nº 436/2024, de 30 de
setembro de 2024, e a consequente VACÂNCIA do cargo; considerando o Concurso
Público sob Edital nº 067/2023 e o respectivo resultado final sob Edital nº 004/2024;
considerando o Edital de Convocação nº 066/2024, de 23 de maio de 2024; e
considerando as informações de que a candidata encontra-se apta a assunção do
cargo,

R E S O L V E

I – convocar a candidata aprovada em concurso público sob Edital nº
067/2023 para comparecer junto à divisão de pessoal até 04 de outubro de 2024, das
08:00 às 12:00 horas, para fins de assunção do cargo, conforme segue:

CARGO: PROFESSOR – 20 HORAS - AFRODESCENDENTE

CLASS. NOME
01 STELA RIBEIRO SILVA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita ao direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 30 DE SETEMBRO DE 2024

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 4/17

 

                                                   
                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                                      Paço Municipal “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
                                   Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                               CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

  

 

 
 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 220/2023 
 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO SANTA FÉ LTDA. EPP 

CNPJ/MF nº 08.898.134/0001-83 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 

 
Objeto: Recapeamento asfáltico em vias urbanas em CBUQ, com área de 7.226,73 m², incluindo serviços 
preliminares, terraplenagem, base, revestimento, urbanização, sinalização de trânsito e ensaios 
tecnlógicos e placa de comunicação visual. Trecho: Av. Santos Dumont entre Rua Sebastião de Moraes 
e Av. Londrina. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA  
(art. 57, caput da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA 1ª - Prorrogação do prazo de vigência até 29 de dezembro de 2024.    
  
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

 
 
Nova Londrina/PR, 27 de setembro de 2024. 
  
 

 
 

 

                APARECIDO BELMIRO 

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 5/17

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 322/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: I FIBER TELECOMUNICAÇOES LTDA ME  

CNPJ sob o nº 27.353.801/0001-97 
 
Pregão Presencial n.º 94/2022 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE INTERNET COM LINK 
DEDICADO EM FIBRA ÓPTICA E RAV (Rede de Alta Velocidade). 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, II da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA 1ª - Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses,  até o dia 27 de setembro de 2025. 

 
DO VALOR DO OBJETO 
CLÁUSULA 2ª - Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de 338.700,00 

(trezentos e trinta e oito mil e setecentos reais), que corresponderá ao período de 12 (doze) meses. 
 
CLÁUSULA 3ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 322/2022 de 27/09/2022. 

                        
                  Nova Londrina/PR, 27 de setembro de 2024. 

  
 
 

                                                                 
                                   GERALDO PEREIRA DA SILVA 

                                 Secretário Municipal de Administração 
 

 

 

 
 

                      
                           
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 6/17

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  

          PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 - Centro - CEP: 87970-000                                                                                              

NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

1 
 

Aviso de licitação 
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 159/2024 
☑ MODALIDADE pregão 
☑ N° 

PROCEDIMENTO 
085/2024 

☑ OBJETO Fornecimento de aparelhos de ar condicionado 
☑ VALOR R$ 262.506,70 
☑ CARACTERISTICA Sistema registro de preços (Ata registro de preços) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ INVERSÃO DE 

FASE 
Não se aplica 

☑ MÉTODO DE 
REALIZAÇÃO 

Eletrônico  

☑ MODO DE 
DISPUTA 

aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS Até às 08h00m do dia 15/10/2024 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 15/10/2024 
☑ LOCAL DE 

ABERTURA https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

Certame exclusivo para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 

LOCAL DE ABERTURA 
DO CERTAME 

https://bll.org.br/ 

 
Nova Londrina, 30 de setembro de 2024 

 

TATIANE DIAS FRITZ 
SECRETARIA DA FAZENDA  como Órgão Gerenciador da ARP 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 7/17

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

                 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 157/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 048/2024 
 

 

 

A Secretaria de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, a Dispensa de 

Licitação nº.048/2024 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA. EPP, inscrita no CNPJ 

nº.41.227.145/0001-07, para o Fornecimento de bolas de vinil, no valor total de R$ 6.500,00 

(seis mil e quinhentos reais). 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

 

 
 

 LEANDRO MUCCI 
 Secretário Municipal de Assistência Social 

 
 
 

 
 
 

  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 8/17

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº.157/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.048/2024 
 
 
 
O Secretário Municipal de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do 
Paraná, neste ato representado pelo Sr. Leandro Mucci, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
048/2024, nos termos do Artigo 75, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 14.133/21, 
conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2024 

Contratada: FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA. EPP, inscrita no CNPJ 
nº.41.227.145/0001-07 

 
 
OBJETO: Fornecimento de bolas de vinil 

 
VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE SETEMBRO DE 2024. 
  
 
  

  LEANDRO MUCCI 
 Secretário Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 

                                                                  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 9/17

 

                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

  PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
           Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

               CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

                         

 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

   
PROCESSO Nº. 158/2024 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 019/2024 
 

 

 

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretaria de 

Assistência Social, torna público, amparado pelo artigo 74, inciso II, da Lei nº 14.133/21 e 

ratifica para todos os efeitos a Dispensa por Inexigibilidade nº. 019/2024, homologando o 

presente processo, para a CONTRATAÇÃO DE GRUPO TEATRAL PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS, em favor 

da empresa OCHOA – PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrito no CNPJ nº. 

04.540.929/0001-64, no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 

DO PARANÁ, EM 30 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

 

 

               

LEANDRO MUCCI 
 Secretário Municipal de Assistência Social 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 10/17

                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

              CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

  
 

 2 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE  
LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  

 
 

PROCESSO Nº. 158/2024 
 
 

DISPENSA LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 019/2024 
 

 
 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 261, 
inscrito no CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Secretário 
Municipal de Assistência Social, Srº Leandro Mucci, ratifica a Dispensa de Licitação por 
Inexigibilidade nº. 019/2024, nos termos do Artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e 
suas alterações, conforme quadro abaixo: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 019/2024 

Contratado(a): OCHOA – PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 

CNPJ nº. 04.540.929/0001-64 

OBJETO: a CONTRATAÇÃO DE GRUPO TEATRAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE APRESENTAÇÃO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS 

Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 

DO PARANÁ, EM 30 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

 

 

   

LEANDRO MUCCI 
 Secretário Municipal de Assistência Social 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 11/17

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.042/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº.042/2024, após a abertura e julgamento das propostas 
das empresas licitantes para Fornecimento de uniformes escolares para os alunos da Rede 

Municipal de Ensino de Nova Londrina/PR, e conforme especificações do edital., homologando e 
adjudicando em favor das empresas:  
 
 
FORNECEDOR: FABIO VIEIRA -EIRELI-EPP - CNPJ: 11.699.260/0001-13 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 CAMISETA MANGA CURTA 
Confeccionado em malha PV, 
composição 67% poliéster 33% 
viscose, com gramatura de 
160gr/m² (tolerância de 8% na 
gramatura e composição). 
Camiseta na cor branca.  Gola 
retilínea rebatida na cor verde 
pantone 17-5024 TPX, 
composição 100% acrílico. 
Gola pronta (pregada) com 3 
cm total. Sendo a faixa com 2 
cm na cor verde, e 1 cm na cor 
branca.   Manga curta sem 
ribana, barra da manga e 
corpo bitola estreita, overloque 
ponto cadeia para fechamento 
da camiseta. Estampa da 
frente em processo silkscreen 
(serigrafia) com brasão do 
município de Nova Londrina 
medindo 8,0 cm de largura x 
altura proporcional, conforme 
modelo sugerido, e duas listras 
de 1,5 cm sendo uma listra 
vermelha pantone 18-1660 
TPX e uma verde pantone 17-
5024 TPX no peito do lado 
esquerdo de quem veste. As 
faixas deverão começar 4 cm 
da costura do ombro e finalizar 
4 cm antes da barra, com 

PROPRIA 
CAMISETA 

UNI 3.100 12,70 39.370,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 12/17

 

comprimento das duas listras 
proporcional aos tamanhos das 
camisetas. Etiqueta interna, 
com logomarca do fabricante, 
CNPJ, numeração da peça, 
composição do tecido, 
instrução de lavagem. A 
camiseta deve estar isenta de 
qualquer defeito que 
comprometa sua 
apresentação. Em todos os 
seus aspectos.   TAMANHOS: 
00,01,02, 04, 06, 08, 10, 12, 
14, 16, P, M, G E GG. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 39.370,00 (trinta e nove mil, trezentos e setenta reais). 
 
 
FORNECEDOR: FCI UNIFORMES COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA - CNPJ: 
46.224.795/0001-12 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

4 AGASALHO Blusa: 
confeccionada em helanca 
composição 88% poliéster 12% 
viscose, gramatura 290 gr/m² 
(tolerância de 8% na gramatura 
e composição). Na cor verde 
pantone 17-5024 TPX, com 
recorte com friso overloque na 
cor vermelha pantone 18-1660 
TPX na posição conforme 
imagem anexo, com tamanho 
de 0,5 cm, composição 100% 
poliéster, gramatura 160g/m².   
Recorte superior do ombro até a 
altura do peito será proporcional 
a cada tamanho da peça, 
mantendo o padrão visual 
conforme imagem em anexo, 
para que o Brasão se mantenha 
na posição do distintivo no peito 
esquerdo.   Bolsos: Nas laterais 
da blusa deverão ser 
costurados dois bolsos tipo 
faca, com o mesmo tecido do 
corpo e pespontados com 
máquina reta de uma agulha. 
Zíper de Nylon destacável, na 
cor da blusa, com fechamento 
da barra até o pé da gola. Linha 
100% Poliéster, nº 120.  Punhos 
e barra do corpo em ribana 
composição 98% poliéster 2% 
elastano, gramatura 290g/m², 
na cor verde pantone 17-5024 

PROPRIA 
PROPRIO 

UNI 1.550 61,80 95.790,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 13/17

 

TPX. Barra com ribana de 6 cm 
pronta. Gola com ribana de 10 
cm pronta.  Brasão município de 
Nova Londrina medindo 8,0 cm 
de largura x altura proporcional 
em termocolante fixado em 
bordado, conforme modelo 
sugerido.  Costuras externas e 
de acabamento: com fios 100% 
poliéster, na cor do tecido. O 
zíper e a parte externa da gola 
devem ser rebatidos com 
máquina reta de uma agulha 
com largura de 1,0 cm.   
Costuras internas: em 
overloque, feitas com fios 100% 
poliéster, na cor do tecido 
predominante.  A blusa deve 
estar isenta de qualquer defeito 
que comprometa sua 
apresentação. Em todos os 
seus aspectos.  Etiqueta 
interna, com logomarca do 
fabricante, CNPJ, numeração 
da peça, composição do tecido, 
instrução de lavagem. 
TAMANHOS: 06 meses ao GG 
adulto.                                                                                                                                                               
AGASALHO Calça: 
Confeccionada em helanca 
composição 88% poliéster 12% 
viscose, gramatura 290 gr/m² 
(tolerância de 8% na gramatura 
e composição). Na cor verde 
pantone 17-5024 TPX. Cintura 
com elástico de 4 cm costurado 
em máquina overloque e 
rebatido em máquina.   Barra da 
calça em ribana (punho) 
composição 98% poliéster 2% 
elastano, gramatura 290g/m², 
na cor verde com 6cm pronta.   
Bolsos: Na frente, lateral direita 
e esquerda da calça deverá ser 
costurado um bolso tipo faca, 
com o mesmo tecido do corpo e 
pespontado com máquina reta 
de uma agulha.  Fechamento 
interno (gancho, entre pernas, 
fixação do elástico e das 
laterais) feito em máquina 
overlock com fios e linhas na 
cor verde.  Costuras internas: 
em overloque, feitas com fios 
100% poliéster, na cor do tecido 
predominante.    A calça deve 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 14/17

 

estar isenta de qualquer defeito 
que comprometa sua 
apresentação. Em todos os 
seus aspectos.  Etiqueta 
interna, com logomarca do 
fabricante, CNPJ, numeração 
da peça, composição do tecido, 
instrução de lavagem. 
TAMANHOS: 06 meses ao GG 
adulto. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 95.790,00 (noventa e cinco mil, setecentos e noventa reais). 
 
 
FORNECEDOR: GALERIA DOS ESPORTES EIRELI EPP. - CNPJ: 03.159.962/0001-86 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

2 SHORTS SAIA  Confeccionado 
em helanca, composição 88% 
poliéster 12% viscose, 
gramatura 290 gr/m² (tolerância 
de 8% na gramatura e 
composição). Na cor verde 
Pantone 17-5024 TPX.   Short 
saia com viés malha 100% 
poliéster, gramatura 160 g/m², 
de 0,5 cm pronto na cor 
vermelha pantone 18-1660 TPX 
no acabamento da saia.   
Cintura com elástico postiço de 
4 cm costurado na catraca de 
quatro agulhas.   O shorts saia 
deve estar isento de qualquer 
defeito que comprometa sua 
apresentação. Em todos os seus 
aspectos.  Etiqueta interna, com 
logomarca do fabricante, CNPJ, 
numeração da peça, 
composição do tecido, instrução 
de lavagem. TAMANHOS: 02, 
04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P, M, 
G E GG (conforme tabela de 
medida). 

MARCA 
PRÓPRIA  

UNI 750 15,09 11.317,50 

3 BERMUDA  Confeccionada em 
helanca composição 88% 
poliéster 12% viscose, 
gramatura 290 gr/m², (tolerância 
de 8% na gramatura e 
composição). Na cor verde 
pantone 17-5024 TPX.   
Fechamento interno (gancho, 
entre pernas, fixação do elástico 
e das laterais) feito em maquina 
overloque com fios e linhas na 
cor da bermuda.  Etiqueta 
interna, com logomarca do 

MARCA 
PRÓPRIA  

UNI 2.350 14,85 34.897,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 15/17

 

fabricante, CNPJ, numeração da 
peça, composição do tecido, 
instrução de lavagem.  Cintura 
com elástico postiço de 4 cm 
costurado na catraca de quatro 
agulhas.   A bermuda deve estar 
isenta de qualquer defeito que 
comprometa sua apresentação. 
Em todos os seus aspectos.  
Etiqueta interna, com logomarca 
do fabricante, CNPJ, numeração 
da peça, composição do tecido, 
instrução de lavagem. 
TAMANHOS: 02, 04, 06, 08, 10, 
12, 14, 16, P, M, G E GG 

Valor Total do Fornecedor: R$ 46.215,00 (quarenta e seis mil, duzentos e quinze reais). 
 
 
FORNECEDOR: HLJ NEGÓCIOS LTDA - CNPJ: 52.921.169/0001-88 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

5 TENIS ESCOLAR  O Tênis 
fabricado no processo de 
montagem ensacada, com 
fixação da palmilha ao cabedal 
pelo processo de costura Strobel 
(Overloque) e após ser 
AUTOCLAVADO, com 
vulcanização direta da borracha 
da banda lateral no solado e na 
lona do cabedal.  Por se tratar 
de um produto em produção 
fabril, exige-se que as 
dimensões dos calçados 
acompanham os padrões 
comerciais baseados na escala 
francesa cujo fator de conversão 
é 0,66667 centímetro de número 
a número. A medida realizada 
em calçado já confeccionado 
deverá ser efetuada na palmilha 
amortecedora ou palmilha de 
overloque, com variação 
permitida de 3% (+/-). Deve ter o 
Brasão e o Nome do órgão 
aplicado na lateral do tênis, 
conforme modelo sugerido.  - 
COR E MATERIAL DO 
CABEDAL E LINGUETA - A 
gáspea do cabedal, laterais e 
lingueta, deverão ser de lona 
100% algodão, de no mínimo 
300 gramas por metro quadrado, 
na cor Preto semelhante ao 
Pantone 19-4305 TPX, devendo 

PROPRIA 
TÊNIS 

UNI 1.550 46,40 71.920,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 16/17

 

estar dublada com sarja também 
de 100% algodão desengomado 
com gramatura mínima de 230 
gramas por metro quadrado, 
totalizando assim um mínimo de 
530 gramas por metro quadrado, 
no conjunto.   - CONTRA 
FORTE - O contra forte se 
localiza na região do calcanhar 
entre a lona externa e a espuma 
interna. É fabricado em 
elastômero vulcanizado flexível 
de no mínimo 1,2 mm de 
espessura, devendo ser 
chanfrado em toda sua borda 
superior na largura mínima de 8 
mm terminando em zero  - 
FORRO - O tênis deve ser todo 
forrado internamente com tecido 
poliéster (gramatura mínima 130 
Gr/m2) na cor Preto Pantone 19-
4305 TPX, dublado com espuma 
de poliuretano de no mínimo 5 
mm de espessura e densidade 
26 kg/m3 (quilograma por metro 
cúbico).  - DEBRUM E 
COSTURAS - A gáspea deve 
ser toda debruada. O debrum 
será de Gorgorão com largura 
mínima de 12 mm e com bordas 
que não desfiam. Na mesma cor 
do cabedal. Todas as costuras 
têm de 3 a 4 pontos/cm e tem 
um arremate de no mínimo 2 
pontos nas extremidades. As 
costuras externas "aparentes" 
devem ser duplas e afastadas 
de 2,2 a 2,6 mm entre si. A linha 
usada deve ser de poliamida 
(nylon) número comercial 40, na 
cor Preto semelhante ao 
Pantone 19-4305 TPX,. -  
FECHAMENTO ELÁSTICO -  O 
tênis deverá ter no lugar do 
cadarço tiras de elástico cor 
Preto semelhante ao Pantone 
19-4305 TPX,  de no mínimo 7 
milímetros de largura no 
comprimento adequado para 
cada número o que vai facilitar e 
ajustar o calce do produto. 
Acompanhar  um par  de 
cadarço na cor Preto 
semelhante ao Pantone 19-4305 
TPX.  - ILHÓSES - Devem ser 
de alumínio com acabamento 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2837 30 de Setembro de 2024  PG. 17/17

 

natural, diâmetro interno mínimo 
de 5 mm, composto por duas 
peças (ilhós e arruela).  - 
BIQUEIRA, SOBRE BIQUEIRA, 
BANDA LATERAL - Devem ser 
de uma Composição 
elastomérica vulcanizada, 
composta por borracha natural 
(NR), borracha de butadieno 
estireno (SBR) e borracha de 
etileno propileno dieno (EPDM), 
sendo estes componentes 
preponderantes. Biqueira e 
Sobre Biqueira com espessura 
mínima de 1,4 mm.  - CORES: a 
Biqueira, Sobre Biqueira e a 
Banda Lateral devem ser na cor 
Preto, o Filete e o Friso na cor 
Verde semelhante ao Pantone 
17-5024 TPX. A sobre biqueira 
deverá ter gravação de reforço, 
tudo similar à ilustração da vista 
externa. Número dos calçados: 
18 ao 44.  ABNT NBR 16473 - 
Conforto em calçados escolares. 
Deve-se junto com a amostra 
apresentar laudo de atendimento 
das especificações técnicas 
exigidas. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 71.920,00 (setenta e um mil, novecentos e vinte reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 253.295,00 (duzentos e cinquenta e 
três mil, duzentos e noventa e cinco reais) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE SETEMBRO DE 2024.  
 
 
 
 
 

    MARIA LUZINETE DE LIMA 

   Secretária Municipal de Educação, Cultura, 
 Esporte e Turismo 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qhyNg8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-09-30T17:27:25-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




